



Diarienummer: 0086/16

Handläggare: Elif Koman André
Tel: 031 368 54 57
E-post: elif.koman.andre@gshab.goteborg.se

Struktur för hållbarhetsredovisningar inom Stadshus AB-koncernen

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB

1. Göteborgs Stadshus beslutar att för 2017 upprätta en struktur för hållbarhetsredovisningar i Stadshus AB-koncernen.
2. Göteborgs Stadshus beslutar att uppdraget i Budget 2017 att upprätta en publik hållbarhetsredovisning för Stadshus AB-koncernen hänskjuts till verksamhetsåret 2018.

Sammanfattning

För verksamhetsåret 2017 träder ändringar i Årsredovisningslagen i kraft. Detta föranleder utarbetandet av en struktur för hållbarhetsredovisningar i Stadshuskoncernen. Strukturen ska bland annat hantera och fastställa redovisningsnivå organisatoriskt, hållbarhetsaspekter, mätetal/indikatorer, rapporteringssätt och tidsplan.

För verksamhetsåret 2017 upprättas hållbarhetsredovisningar på klusternivå med möjligt undantag för Lokaler och Turism Kultur och Evenemang. En sammanfattning av klustrens hållbarhetsinformation kommer att sammanställas och finnas med i Göteborgs Stadshus årsredovisning 2017.



Ekonomiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser.

Olika perspektiv

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.

Bakgrund

Från och med verksamhetsåret 2017 ska stora bolag i samband med årsredovisningen rapportera hållbarhetsupplysningar som behövs för förståelsen av företagets utveckling, ställning eller resultat och som är relevanta för verksamheten, bland annat miljö- och personalfrågor.

Kravet på hållbarhetsrapport gäller för företag som uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i företaget har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 250,
2. företagets redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 175 miljoner kronor,
3. företagets redovisade nettoomsättning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 350 miljoner kronor.

Ett företag som är dotterföretag behöver inte upprätta en hållbarhetsrapport om det och dess samtliga dotterföretag omfattas av en hållbarhetsrapport för koncernen.

Nya krav på hållbarhetsrapportering ställs på bolag i och med ändringarna i Årsredovisningslagen. (1995:1554) t.o.m. SFS 2016:947.

Ändringarna i Årsredovisningslagen gäller från verksamhetsåret 2017. Syftet med lagändringarna är att dels tydligt kunna se bolagets påverkan på hållbarhet miljömässigt, socialt och ekonomiskt för att kunna styra bättre, dels som en drivkraft för verksamhetsutveckling där struktur och systematik skapas för hållbarhetsarbetet.

Ändringarna i lagen innebär att flera av Stadshuskoncernens bolag ska hållbarhetsrapportera. Hur många beror dock på om man väljer att rapportera på koncernnivå, klusternivå eller bolagsnivå.

Det kan finnas skäl för att göra mer än lagen kräver. För att nå bästa möjliga hållbarhetsintegrering/verksamhetsutveckling kan man tänka sig att samtliga bolag gör en hållbarhetsredovisning (behöver inte vara publik).



Ärendet

I Göteborgs Stadshus Budget 2017 finns under rubriken ”Aktiviteter kopplade till grundläggande styrdokument” ett uppdrag att upprätta en publik hållbarhetsredovisning för Stadshuskoncernen from 2017.

I och med uttolkningen av ändringarna i Årsredovisningslagen har det framkommit ett behov av att skapa en koncerngemensam struktur för hållbarhetsredovisningar som hanterar tillämpningen på koncernnivå, klusternivå och bolagsnivå. En sådan koncerngemensam struktur behöver tas fram innan en hållbarhetsredovisning för hela Stadshuskoncernen kan framställas.

Strukturen ska hantera och fastställa hållbarhetsaspekter, mätetal/indikatorer, rapporteringssätt, tidsplan mm. Informationen hämtas från klustermodrarna som i sin tur hämtar från sina dotterbolag.

Mot bakgrund av detta, föreslås arbetet under 2017 fokusera på att skapa den övergripande strukturen och därefter ta fram en fullständig hållbarhetsredovisning för koncernen för verksamhetsåret 2018. Utvecklingsarbetet planeras att genomföras tillsammans med klustermodrarna och föreslås ägas av hållbarhetsgruppen och ekonomichefsgruppen.

För verksamhetsåret 2017 kommer hållbarhetsredovisningar att upprättas på klusternivå. Avseende Lokalklustret och klustret för Turism Kultur och Evenemang kan ett undantag göras och redovisningar upprättas på dotterbolagsnivå (Liseberg respektive Higab, Älvab och Parkering). En sammanfattning av klustrens hållbarhetsinformation kommer att sammanställas och finnas med i Göteborgs Stadshus årsredovisning 2017.